
Contacto

Correo Electrónico jbperez@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 502/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2018
a las 10:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaladia del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de intervención en el Mercado Central de Abastos de Salamanca

Valor estimado del contrato 245.502,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.057,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.502,09 EUR.

Clasificación CPV
45262690 - Remozamiento de edificios degradados.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Edyciba, S.L.
NIF B37046554

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 186.336,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 225.466,66 EUR.

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=759de742-f2b1-430d-bf47-6766a790b459


Ofertas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al haber sido admitida la justificación de su oferta en base al informe emitido por la Sra. Jefe de Servicio
de Inspecciones y Obras del Área de Urbanismo y Vivienda, y ser la oferta más ventajosa, de conformidad con los
criterios del anejo 3 del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2018 a las 13:00
Observaciones: -Visita de Obras- Se ha programado una visita al lugar de las obras para facilitar a aquellos
licitadores interesados, la preparación de sus ofertas; Fecha: martes 26 de junio a las 12:30 del mediodía. Punto de
encuentro: la puerta principal del Mercado Central. Asistencia: NO es obligatoria. Guía: la visita será guiada por un
técnico municipal y el técnico redactor del Proyecto.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7IDASHdbAm%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003218130 |  2018-365286 | vie, 21 sep 2018 10:00:30:599 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27114062356694955919189630874844593669 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7IDASHdbAm%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

